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YLK 07.06.2016 § 61
Gallträskin vuonna 2011 päättyneen imuruoppaushankkeen aikana järven
ja purkuojan veden kuntoa tarkkailtiin laajasti ympäristöluvan määräämän
ve sis tö tark kai lu oh jel man mukaisesti. Tarkkailuohjelmaan sisältyi myös ns.
jäl ki tark kai lu, johon kuului vesinäytteiden lisäksi kasvillisuusinventoinnit ja
kas vi plank ton tut ki muk set. Viranomaistarkkailu loppui vuonna 2014 ja on
vuo des ta 2015 lähtien tehty vapaaehtoisesti.

Järveä tutkitaan ja hoidetaan jatkossa yhdyskuntalautakunnan vuonna
2015 hyväksytyn Gallträskin seuranta- ja hoito-ohjelman vuosille
2015-2020 mu kai ses ti. Tarkkailussa tullaan seuraamaan imuruoppauksen
pit kä ai kais vai ku tuk sia järven vedenlaatuun, kasviplanktoniin sekä ve si kas-
vil li suu teen. Ve sis tö tark kai lun lisäksi seuranta- ja hoito-ohjelmassa on esi-
tet ty koe- ja hoi to ka las tus ta, vesikasvillisuuden poistoa se kä jär ven kai ku-
luo taus ta.

Järvessä on vuonna 2015 seuranta- ja hoito-ohjelman mukaisesti suo ri tet tu
vedenlaadun tarkkailua sekä poistettu vesikasvillisuutta mekaanisesti. 

Vuoden 2015 tulokset

Vesinäytteet otettiin FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy:n toimesta kolmesti
vuo den aikana. Vuonna 2015 vedenlaatu oli pitkälti edellisvuosien kal tai-
nen. Koska jäätilanne oli alkuvuonna 2015 heikko, otettiin kaikki näytteet
avo ve den aikana.

Aistinvaraisesti vesi oli kirkasta, lievästi ruskeaa ja hajutonta (heinä- ja lo-
ka kuus sa tehty arvio). Väriluku (40-88 mg Pt/l) oli kohtalaisesti hu mus pi-
tois ten järvien tasoa. 

Happitilanne oli järvessä erinomainen keväällä ja hyvä lokakuussa. (83-110
%). Heinäkuussa happitilanne oli tyydyttävä (75-77  %). 

. Ravinnepitoisuudet olivat ominaisia lievästi reheville järville. Ko ko nais typ pi-
pi toi suu det vaihtelivat välillä 770–850 µg/l ja kokonaisfosforin pitoisuudet
17–25 µg/l.

Klorofyllipitoisuus oli järven näytepisteillä heinäkuussa noin 9 µg/l mikä on
ma ta lil le humusjärville pieni arvo. Kasviplanktonin määrää kuvaava klo ro-
fyl li a:n pitoisuus (9 µg/l) oli heinäkuussa otetuissa näytteissä melko pieni.
Ve si näyt teet olivat melko kirkkaita. 

Ravinnepitoisuuksien perusteella järven eko lo gi nen tila on vaihdellut erin-
omai sen ja tyydyttävän välillä. Luokituksessa on käytetty järvipisteiden kes-
ki osan ja koillisosan tulosten keskiarvoa. Hap pi ti lan ne järvessä on vii me
vuo si na ollut hyvä.



Pitkäaikaisvaikutukset

Tarkkailun perusteella imuruoppauksen vaikutukset järven veden laatuun
oli vat varsin pieniä, eikä veden laatu ole suuremmin muuttunut ruop pauk-
sen lopettamisen jälkeen.  Poikkeuksena on klorofyllipitoisuus, joka oli kor-
keam pi ruoppausvuosina. Voimakas pitoisuuksien nousu ajoittui en sim-
mäis ten ruoppausvuosien jälkeiseen aikaan, joten ruop pauk sen vaikutus
on klorofyllin kohdalla mahdollinen.  Klorofylliin vaikuttavat myös sääolot ja
vaih te lua voi esiintyä myös ilman selkeää ihmisperäistä vai ku tus ta. Kas vi-
plank to nin biomassassa on ollut melko suurta vaihtelua vuo sien välillä.
Kah te na viimeisimpänä tutkimusvuonna (2013-2014) bio mas sa on kui ten-
kin ollut pieni.

Yhteenveto järven pitkäaikaisesta tilanteesta on luettavissa yh dys kun ta lau-
ta kun nan 12.5.2015 (50 §) pöytäkirjasta.

Raportti liitteenä.

Vuoden 2016 seuranta- ja hoitotoimenpiteet

Vuonna 2016 järvestä seurataan vedenlaatua 3 kertaa vuodessa sekä teh-
dään kasviplanktonselvitys. Seuranta- ja hoito-ohjelman mukaan vuorossa
on myös maatutkaluotausta tai vastaavaa luotausta järven mah dol listen sy-
vyys muu tos ten selvittämiseksi. Tämän lisäksi järvessä tehdään taas lop pu-
ke säs tä lintujen pesimäkauden jälkeen valituilta alueilta ve si kas vil li suu den
me kaa nis ta poistoa.

YTJ:
Yhdyskuntalautakunta merkitsee Gallträskin vedenlaadun tarkkailutulokset
vuodelta 2015 tiedoksi.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


